

**Wg rozdzielnika
otrzymują wszyscy,
którzy pobrali SIWZ**

1RBLog- SZP.2612.100.2020

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę produktów naftowych i chemicznych”, nr sprawy 99/2020

Szanowni Państwo

Zamawiający z powołaniem się na przepisy art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) w brzmieniu obowiązującym do 31 grudnia 2020 r. w związku z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2020 ze zm.) udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę produktów naftowych i chemicznych”, nr sprawy 99/2020.

Pytanie nr 1:

„W przypadku wygrania przez Wykonawcę postępowania, w komparcji umowy, w oznaczeniu Wykonawcy prosimy o wpisanie numeru BDO: – za nieumieszczenie numeru rejestrowego (BDO) grozi administracyjna kara pieniężna w wysokości od 5 000 zł do 1 000 000 zł.”

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że w przypadku uznania oferty Wykonawcy za najkorzystniejszą w zawieranej umowie może zamieścić proponowany zapis.

Pytanie nr 2:

„Par 15 ust. 10 – art. 144 nie stanowi o zmianie umowy, jest przywołany błędnie – sugerujemy przywołać właściwe przepisy (zmiana umowy jest regulowana w art. 454 i nast. Prawo zamówień publicznych, a art. 455 pzp stanowi o możliwościach zmiany umowy bez przeprowadzania ponownego postępowania).”

Pytanie nr 3:

„Par 13 ust. 4 – w ustawie prawo zamówień publicznych nie ma art. 145 a – sugerujemy wykreślić ustęp bądź przywołać prawidłowy przepis z ustawy po uzgodnieniu z Zamawiającym.

Pytanie nr 4:

„Par 14 pkt I ust. 6 i par 14 pkt II ust. 4 – przywołany art. 148 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych nie stanowi o formach zabezpieczenia tylko art. 450 – rekomendujemy przywołać właściwy przepis.”

Odpowiedź nr 2, 3 oraz 4:

Zamawiający informuje, że w myśl art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2020 ze zm.) „Do postępowań o udzielenie zamówienia, o których mowa w ustawie uchylanej w art. 89, wszczętych i niezakończonych przed dniem 1 stycznia 2021 r. stosuje się przepisy dotychczasowe.” Ponieważ przedmiotowe postępowanie zostało wszczęte przed dniem 1 stycznia 2021 r. do jego prowadzenia mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.).

Pytanie nr 5:

„W przypadku, gdyby oferta Dostawcy została wybrana i umowa zostałaby podpisana, należy uzupełnić treść umowy o oświadczenie o podpisaniu przez Dostawcę statusu dużego przedsiębiorcy. Za niezłożenie oświadczenia bądź złożenie oświadczenia niezgodnego ze stanem rzeczywistym grozi kara grzywny.”

Odpowiedź nr 5:

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2003 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, art. 4c oświadczenie o posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy składa drugiej stronie transakcji handlowej dłużnik (zobowiązany do zapłaty za towar) będący dużym przedsiębiorcą. W związku z powyższym Wykonawca posiadający status dużego przedsiębiorcy nie będący dłużnikiem nie jest zobowiązany do składania oświadczenia.

Pytanie nr 6:

„Prosimy o uwzględnienie poniższych zapisów o ochronie danych osobowych:

OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH

1. Na potrzeby realizacji niniejszej Umowy Strony jako niezależni administratorzy danych udostępniać będą sobie nawzajem dane osobowe swoich reprezentantów lub przedstawicieli wskazanych w umowie oraz innych osób w związku z realizacją Umowy w zależności od potrzeb wynikających z postanowień niniejszej Umowy, obejmujące następujące kategorie danych: dane identyfikacyjne (m. in. imię i nazwisko, stanowisko), kontaktowe (m. in. służbowy e-mail, służbowy numer telefonu, miejsce wykonywania pracy).
2. (...)”

Odpowiedź nr 6:

Zapisy odnoszące się do ochrony danych osobowych (RODO) zostały zamieszczone w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Ponieważ zawarte są tam wszystkie niezbędne informacje związane z ochroną danych osobowych w niniejszym postępowaniu Zamawiający nie widzi potrzeby, aby do ogólnych zapisów umowy dodawać proponowane przez Wykonawcę zapisy.

Pytanie nr 7:

„Par. 10 ust. 1 Umowy – proponujemy rachunek bankowy wskazać bezpośrednio w Umowie.”

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, iż nie przychyła się do propozycji Wykonawcy i nie dokona modyfikacji zapisów §10 ust. 1 ogólnych warunków umowy.

Pytanie nr 8:

„§12 – szereg kar umownych zastrzeżonych na rzecz Zamawiającego. Brakuje analogicznych zapisów na rzecz Wykonawcy. Proponujemy np. karę umowną za brak odbioru produktów objętych potwierdzonym zamówieniem w ustalonym terminie i miejscu w wysokości np. 2% produktów zamówionych i nieodebranych (z uśrednionym podatkiem akcyzowym) za każdy dzień opóźnienia w odbiorze. Proponujemy też, by kary umowne były płatne po wystawieniu noty obciążeniowej przez Zamawiającego, a nie potrącane przez niego z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.”

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, iż nie przychyła się do powyższej propozycji Wykonawcy. Zapisy dotyczące kar umownych są prawidłowe. Z uwagi na to, że Zamawiający dysponuje środkami budżetowymi nie przewiduje możliwości obciążenia go karami umownymi.

Na podstawie art. 38 ust. 2 cyt. wyżej ustawy niniejsza odpowiedź zostanie dołączona do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będzie stanowił jej integralną część oraz zostanie zamieszczona na platformie zakupowej Zamawiającego.

Z poważaniem

KOMENDANT



płk Dariusz SIERGIEJ

Wykonano w 1 egz. – do przesłania zgodnie z rozdzielnikiem.